Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок  № 188
Место рассмотрения и оценки котировочных заявок: 601010, Владимирская область, г. Киржач, ул. Серегина, 7, каб. № 43.

Дата рассмотрения и оценки котировочных заявок:  «15» декабря 2009г.

В  состав  единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Киржачского района   входит 7 человек. Присутствует 6 человек. Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решение.

      ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение и оценка котировочных заявок  на право заключения муниципального контракта на поставку  продуктов питания  для муниципального медицинского учреждения «Киржачская центральная районная  больница».

Муниципальный заказчик: муниципальное медицинское учреждение «Киржачская центральная районная  больница».

Уполномоченный орган: комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района.

Источник финансирования заказа: Средства областного бюджета в сумме 21 200( двадцать одна  тысяча двести)  рублей.  Средства ОМС в сумме-299 800 (двести девяносто девять тысяч осемьсот) рублей.

Сведения о существенных условиях контракта:

	Предмет муниципального контракта
	поставка  продуктов питания

	Место поставки товара
	г.Киржач,  Больничный проезд, д.11а

	Сроки (периоды)  поставки товара
	С момента заключения контракта по 31 марта 2010 г..

	Сроки  и условия  оплаты поставки товара
	в течение 20 дней  со  дня  получения  счета согласно представленным счетам –по товарно-транспортным накладным   после поставки продукции по заявке «Заказчика»

	Максимальная цена контракта
	321 000 ( триста двадцать одна тысяча ) рублей с учетом пошлин, налогов и других обязательных платежей

	Срок подписания муниципального контракта
	Не ранее  чем через семь дней со дня  размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола (ст.  47 ч. 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»).

ТРЕБОВАНИЯ К ПРЕДМЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

	№

п/п
	Наименование показателя

	Требуемое значение

	1
	2
	3

	1.
	Наименование товара, код по Общероссийскому классификатору видов  экономической деятельности

 ( ОКДП)
	Продукты  питания

	2.
	Количество товара (шт., кг и т. д.)
	 9 позиций.

	3.
	Требования к  качеству товара
	Согласно ФЗ № 29 от 02.01.2002 г.» О качестве и безопасности  пищевых продуктов»

	4.
	Требования к характеристикам товара (потребительские свойства, технические характеристики товара или его комплектующие)
	 Остаточный срок годности товара  не менее 50% от общего срока  годности на момент поставки.

	5.
	Требования к безопасности товара (указывается состояние товара в обычных условиях его использования, хранения, транспортировки и утилизации, при котором риск вреда жизни, здоровью и имуществу потребителя ограничен допустимым уровнем – со ссылкой на регламентирующий документ)
	 Продукты соответствуют требованиям ГОСТа,   упаковка, хранение в соответствии с  установленными нормами и правилами  для  продуктов питания.

  Наличие сертификатов качества на каждую позицию товара.

	6.
	Срок предоставления гарантии качества товара ( в т. ч. условия гарантийного и послегарантийного обслуживания), объем предоставления гарантий качества товара
	100%  гарантия  качества в течение срока  действия  контракта.

	7.
	Требования к размерам и  упаковке  товара
	Размеры упаковки товара, объемы поставки  указаны в приложении .

	8.
	Требования к отгрузке товара (доставка до склада получателя  транспортом поставщика, разгрузка и погрузка  силами и средствами поставщика, самовывоз  и  др.)
	Доставка товара транспортом поставщика.

	9.
	Требования к обслуживанию товара  расходы на эксплуатацию товара (при необходимости)
	  Нет

	10.
	Иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара  требованиям заказчика. (указываются иные  показатели в соответствии с действующим законодательством)
	 Цены на  поставляемую продукцию являются стабильными на весь период действия контракта.

	№ позиции
	Наименование товара, код по Общероссийскому классификатору продукции
	Ед. изм.
	Объем поставки
	Функциональные характеристики товара
	Соответствие национальным, региональным, международным стандартам (ГОСТ, ОСТ, ISO, ТУ и др.)

	Срок годности.

Гарантийный срок. Условия гарантийного и послегарантийного обслуживания
	Требования

 к упаковке
	Требования к хранению

	Согласно указаниям производителя

	Не поврежденная

заводская

	Хранение в упаковке,предотв-ращающей порчу  товара согласно указаниям производителя.
	Соответствие национальным стандартам

	1.

	Мясо птицы (куриная грудка), код 92.1160
	кг
	570

	2.
	Фарш мясной, комбинированный,

фасованный, код 92.1412
	кг

	340

	Заводская, по 0,25 кг

	3.
	Субпродукты (печень  свиная),

Код 92.1017
	кг
	300

	Заводская по 10, 20 кг.

	4.
	 Рыба свежемороженая,

потрошенная, без головы,(сорта пикша, хек, треска) код 92.6100
	кг
	350

	Заводская,

	5.
	Колбасные изделия, вареные(сосиски  колбаса молочные)

код 92.1321, 92.1322
	кг
	200

	заводская

	6.
	Яйцо куриное ,пищевое, столовое, 2 категории, код  92.1990
	шт.
	6600

	Заводская

	7.
	Макаронные изделия, расфасованные

код 91. 4902
	кг
	320

	заводская

	8.
	Сахарный песок (из сахарной свеклы или

 тростниковый) код 91.1120
	кг
	540

	заводская

	9.

	Масло рафинированное  код

91.4028
	литр
	100

	заводская

 1. Комиссия установила, что    в установленный в извещении о размещении заказа путем запроса котировок   срок (10:00 часов по московскому времени  15.12.2009г.) поступили 4 (четыре) котировочные  заявки:

	№

п/п
	Рег.

№
	Участник размещения заказа, подавший заявку
	Цена контракта

 руб.

	1.
	1
	ООО «ОптТорг»
Владимирская область, Киржачский район, д.Федоровское, ул.Советская 25-а
	287 450

	2.
	2
	ООО «Вива»,
Владимирская область, г.Киржач, ул. Метленкова, д.15
	314 610

	3.
	3.
	И.п. Кочетков Владимир Алексеевич
Владимирская область, г.Киржач, Владимирский проезд, д.14
	299 000

	4.
	4.
	И.п. Астафьев Николай Алексеевич
 Владимирская область, Киржачский р-н, дер.Ефремово, ул.Центральная, д.9
	299 500

2. Комиссия приняла решение:

Отклонить котировочную заявку № 3 – и.п. Кочетков Владимир Алексеевич, так как  она не соответствует требованиям,  установленным  в извещении о проведении запроса котировок (в соответствии с ч. 3 ст.  47 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», далее Федеральный закон, ФЗ): в котировочной заявке участника размещения заказа  объем поставки товаров не соответствует требованиям заказчика, указанным в извещении о проведении запроса котировок.
3. Комиссия рассмотрела  котировочные заявки № 1, № 2, № 4 на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла следующие решения:
3.1. Признать  котировочные заявки соответствующими требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок;

3.2. В соответствии с ч. 2 ст. 47  Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» признать победителем в запросе котировок ООО «ОптТорг», предложившего в котировочной заявке наиболее низкую цену контракта, чем другие участники размещения заказа.

3.3.  В соответствии с ч. 8 ст.  47 Федерального закона  заключить муниципальный контракт с ООО «ОптТорг».
Муниципальный контракт № 179 на сумму  287 450 (двести восемьдесят семь тысяч четыреста пятьдесят) рублей.

        Сведения об участнике размещения заказа, предложившем в котировочной
 заявке цену такую же, как и  победитель в проведении запроса котировок,  отсутствуют.

        Участник размещения заказа, предложение о цене  контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующего после  предложенных победителем в проведении  запроса  котировок условий – и.п. Астафьев Николай Алексеевич.

Решение принято единогласно.

     Подписи:

Председательствующий:

	Председатель комиссии:
	__________________
	В.Н.Илларионов

	Члены комиссии:
	__________________
	В.С.Объедков

	___________________
	Е.И. Давыдов

	___________________
	Н.А. Маркина

	____________________
	Н.А.Санникова

	Секретарь комиссии
	___________________
	Е.А.Полежаева

	От Уполномоченного органа:

Зав. отделом по размещению

муниципального заказа
	___________________
	В.С.Объедков

	Представитель заказчика
	__________________
	__________________

	Протокол получен:

	__________________
	__________________